MEDITATIONES  
CIRCA SINGVLARE  
SERIERVM  
GENVS.

Auctore:

L. EULERO.

In commercio litterario, quod olim cum Illustris-  
simo *Goldbachio* coluerum, inter alias varii argu-  
menti speculationes, circa series in hac forma ge-  
nerali:

$$1 + \frac{1}{2^m} \left( 1 + \frac{1}{2^n} \right) + \frac{1}{3^m} \left( 1 + \frac{1}{2^n} + \frac{1}{3^n} \right) + \frac{1}{4^m} \left( 1 + \frac{1}{2^n} + \frac{1}{3^n} + \frac{1}{4^n} \right) + \text{etc.}$$

comprehensas sumus versati, earumque summas scruta-  
ti. Tametsi autem huiusmodi series raro occurre-  
re solent, parumque utilitatis polliceri videntur,  
inuestigationes tamen, ad quas earum consideratio  
nos perduxerat, eo magis dignae videntur, ut ab  
obliuione et interitu vindicentur, quod methodi, qui-  
bus ea occasione sumus vsi, multo latius patent,  
ac fortasse aliquando Analyfi insignem vsum afferre  
possunt. Non igitur tam ipsam hanc seriem, etiam-  
si in se spectata nequiquam spernenda videatur, quam  
varias methodos, quae ad eius summationem perdu-  
eunt, hic exponere constitui; quae quoniam ex com-  
mercio illo epistolico sunt desumpta, lectores hic fla-  
tina

MEDIT. CIRCA SERIES SINGVLARES. 141

tim in limine monitos velim, has inuestigationes maximam partem acumini Illustrissimi Goldbachii esse attribuendas. Tres autem potissimum viae ad huiusmodi series deducunt, quae quoniam inter se maxime sunt diuersae, vnamquamque seorsim explicabo, quo, quantum quaelibet praestet, facilius perspici possit.

*Prima Methodus  
ad huiusmodi series perueniendi.*

1. Si habeantur duae series quaecunque, quarum summa constet:

$$1 + a + b + c + d + e + \text{etc.} = r \quad \text{et}$$

$$1 + \alpha + \beta + \gamma + \delta + \epsilon + \text{etc.} = u$$

tum vero insuper seriei ex his conflatae summa sit cognita scilicet:

$$1 + a\alpha + b\beta + c\gamma + d\delta + e\epsilon + \text{etc.} = v$$

tum illis seriebus in se multiplicandis colligitur:

$$\left. \begin{aligned} &1 + a(1 + \alpha) + b(1 + \alpha + \beta) + c(1 + \alpha + \beta + \gamma) \text{ etc.} \\ &+ 1 + \alpha(1 + a) + \beta(1 + a + b) + \gamma(1 + a + b + c) \text{ etc.} \end{aligned} \right\} = ru + v$$

quod quidem per se est manifestum, quoniam in his duabus posterioribus seriebus occurrunt producta singulorum terminorum primae seriei per singulos secundae; id tantum notetur, producta cuiusque termini primae seriei per terminum respondentem secundae, veluti  $11, a\alpha, b\beta, c\gamma, d\delta$  etc. bis occurrere, quae quia in producto  $ru$  semel tantum reperiuntur, idcirco ad id insuper seriem  $v$  adiungi oportebat.